ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

Diário Oficial do Município
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FÁBIO ROLIM PEIXOTO

ANO XVI – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO – PB – QUINTA FEIRA, 29 DE JULHO DE 2021

PODER EXECUTIVO

Caldas Brandão - PB, 29 de Julho de 2021.

PORTARIA Nº DV010/2021
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALDAS BRANDÃO, ESTADO DA
PARAÍBA, nos termos do art. 72, VIII da Lei 14.133/21, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

 AUTORIZAR o processo da Dispensa de Licitação nº 010/2021, que
objetiva: Serviços de dedetização em prédios públicos municipais; com
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a
qual sugere a contratação de:

MARIA LIZIE ROMÃO PEREIRA
Valor: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).

Publique-se e cumpra-se.

_______________________
FÁBIO ROLIM PEIXOTO

PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DO CONTRATO

Caldas Brandão, 29 de Julho de 2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021
PROCESSO ADM. Nº 2021.07.033
OBJETO: SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS.
CONTRATO Nº 043/2021
CONTRATADO: MARIA LIZIE ROMÃO PEREIRA
CNPJ: 28.974.154/0001-01.
PRAZO: 31/12/2021
VALOR TOTAL: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais)
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA 2021: 01 GABINETE DO
PREFEITO 1.002 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 2.003 Manutenção da
Secretaria de Administração 03 SECRETARIA DE FINANÇAS 2.005
Manutenção da Secretaria de Finanças 05 SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 2.009 Manutenção da Secretaria de Educação 2.010
Manutenção de Outros Programas – FNDE 2.016 Manutenção do
Fundeb 40% (Outras Despesas) 2.018 Manutenção do Programa
Salario Educação – QSE 2.101 Manutenção do Ensino Fundamental
2.102 Manutenção da Educação Infantil 2.103 Manutenção do Ensino
Especial 07 SEC DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS 2.027 Manutenção da Secretaria de Infra-Estrutura, Obras
e Serviços Urbanos 08 SECRETARIA DA AGRICULTURA 2.030
Manutenção da Secretaria de Agricultura 09 SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 2.034 Manutenção da Secretaria de
Desenvolvimento Social 10 SECRETARIA DE CULTURA,
DESPORTO E TURISMO 2.040 Manutenção da Secretaria de
Cultura, Desportos e Turismo 11 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.031 Manutenção das Ações dos
Programas - Cras e Creas 2.035 IGDBF-Indice Gestão
Descentralizada do Programa Bolsa Família 2.037 Manutenção das
Atividades do Programa – SCFV 2.038 Manutenção das Atividades do

CRAS/PAIF 2.042 Manutenção do Fundo de Assistência
Social 2.062 Manutenção das Atividades do Programa -
Criança Feliz 12 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 1.007
Implantação de Estabelecimentos de Saúde 1.107
Implantação do Laboratório de Analises Clínica 2.019
Manutenção das Atividades do Programa Saúde da Família -
PSF/PA.021 Manutenção de Ações de Suporte à
Administração Geral - Secretaria de Saúde 2.043 Manutenção
do Fundo Municipal de Saúde 2.110 Melhoria da Qualidade
da Gestão das Unidades de Saúde da Família 14
SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA 2.053
Manutenção da Secretaria de Articulação Política 33.90.39
Outros serviços de terceiro pessoa jurídica